АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИТСКОГО
М У Н И Ц И П АЛ ЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт. Пионерский

Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги *

I «Выдача разреш ений на строительство |
объектов капитального строительства»! I f f

В целях повыш ения доступности и качества предоставления муниципальной
услуги, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общ их принципах
организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», Ф едеральным
законом от 27.07.2010 № 210-Ф З, «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Ф едеральным законом  от 29.12|2017
№  479 «О внесении изменений в Ф едеральный закон «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
П равительства Российской Ф едерации от 16.05.2011 № 1373 «О разработке и
утверж дении административных регламентов исполнения государственных
функций и административных регламентов предоставления государственных
услуг», постановлением Правительства С вердловской области от 17.10.2018 №
697-П П  «О разработке и утверждении административных регламентов
осущ ествления государственного контроля(надзора) и административных
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 25.12.2018
№  1097-ПА «О разработке и утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 28, 31 Устава
И рбитского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разреш ений на строительство объектов
капитального строительства» (прилагается).

2. Признать утративш им силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 16.04.2012 №  161-ПА «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«П редоставление разреш ения на строительство», в редакции постановлений
администрации Ирбитского муниципального образования от 10.09.2013
№  573-ПА, от 30.01.2014 №  29-Г1А, от 01.09.2014 № 530-ПА, от 30.09.2014

jsfo 629-ПА, от 25.07.2016 №  631-ПА, от 27.03.2017 № 217-ПА, от 11.09.2017
№  798-ПА, от 20.08.2018 № 673-ПА.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по
коммунальному хозяйству и строительству) Конева Ф.М.

I

I
I
I
к.

2